1

第85回長野県固定資産評価審議会 議事要旨

○ 日 時    令和２年10月29日（木） 午後２時から午後３時30分まで

○ 場 所    長野県庁 ３階 特別会議室

○ 出席委員   堀井委員、奥村委員、伊藤委員（伊那市）、伊藤委員（南木曽町）、

郷間委員、杉村委員、沼田委員、宮坂委員、柳町委員、和田委員

以上10名

○ 県出席者  伊藤企画振興部長、須藤市町村課長、田中市町村課企画幹 ほか

○ 議 事

（１）会長選出

 委員の互選により柳町委員を会長に選出

会長代理は柳町会長が伊藤委員（伊那市）を指名

（２）固定資産（土地）に係る令和３年度基準地価格（案）について

【説明事項】

①諮問書

②固定資産税価格決定の流れ

③令和３年度の土地評価替えの方針

④指定市町村における令和３年度基準地価格

⑤指定市町村以外の市町村における令和３年度基準地価格（案）

【質疑】

   特になし

※ 「固定資産（土地）に係る令和３年度基準地価格（案）」について、会長が諮問

案に異存がないか諮り、全員異議なく承認された。

（３）その他

【説明事項】

長野県固定資産評価審議会委員の任期改正について

【質疑】

［沼田委員］

私は所属する団体からの推薦を受けて本審議会委員をお引き受けしており、本審

2

議会委員の任期中に私の所属団体における職が終了した場合には新たに所属団体

から推薦を受けた者が本審議会の委員になると思いますが、その場合の任期はど

うなるのでしょうか。

［事務局］

その場合、新たな委員には前任者の任期の残余期間について委員を務めていただ

くことになります。

※ 長野県固定資産評価審議会委員の任期については改正する予定とすることで

全員異議なく承認された。